
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 4 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 16,641,736 17,109,277 △467,541

국 6,905,974 7,445,575 △539,601

균 1,422,601 1,562,601 △140,000

특 10,000 10,000 0

시 3,221,022 3,289,689 △68,667

교 333,000 333,000 0

구 4,749,139 4,468,412 280,727

보건사업활성화 15,632,454 16,366,703 △734,249

국 6,892,584 7,432,185 △539,601

균 1,422,601 1,562,601 △140,000

특 10,000 10,000 0

시 3,214,327 3,282,994 △68,667

교 333,000 333,000 0

구 3,759,942 3,745,923 14,019

모자건강 관리사업 4,303,547 4,380,806 △77,259

국 887,791 780,186 107,605

균 1,422,601 1,562,601 △140,000

시 1,135,057 1,203,724 △68,667

구 858,098 834,295 23,803

임신출산 건강관리 지원 112,800 112,800 0

시 56,400 56,400 0

구 56,400 56,400 0

201 일반운영비 27,200 16,800 10,400

시 13,600 8,400 5,200

구 13,600 8,400 5,200

01 사무관리비 27,200 16,800 10,400

○모자보건사업 운영비 24,400 14,000 10,400경정 24,400,000원

시 12,200 7,000 5,200

구 12,200 7,000 5,200

301 일반보전금 73,600 84,000 △10,400

시 36,800 42,000 △5,200

구 36,800 42,000 △5,200

09 행사실비지원금 3,600 14,000 △10,400

○모유수유교실 강사료 3,600 14,000 △10,400경정 3,600,000원

시 1,800 7,000 △5,200

구 1,800 7,000 △5,200

지역자율형 사회서비스 투자사업(산모신생아) 2,032,287 2,232,287 △200,000

균 1,422,601 1,562,601 △140,000

시 304,843 334,843 △30,000

구 304,843 334,843 △30,000

308 자치단체등이전 2,032,287 2,232,287 △200,000

균 1,422,601 1,562,601 △140,000

시 304,843 334,843 △30,000

구 304,843 334,843 △30,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,032,287 2,232,287 △200,000

○산모신생아 건강관리 지원사업비 위탁

2,032,287 2,232,287 △200,000경정 2,032,287,000원

균 1,422,601 1,562,601 △140,000
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부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 304,843 334,843 △30,000

구 304,843 334,843 △30,000

산모신생아 건강관리서비스 본인부담금 지원사업 236,469 328,938 △92,469

시 236,469 328,938 △92,469

307 민간이전 236,469 328,938 △92,469

시 236,469 328,938 △92,469

01 의료및구료비 236,469 328,938 △92,469

○산모신생아 건강관리서비스 본인부담금 지원

사업 236,469 328,938 △92,469경정 236,469,000원

시 236,469 328,938 △92,469

난임부부 시술비 지원 951,850 721,200 230,650

국 475,925 360,600 115,325

시 237,962 180,300 57,662

구 237,963 180,300 57,663

307 민간이전 951,850 721,200 230,650

국 475,925 360,600 115,325

시 237,962 180,300 57,662

구 237,963 180,300 57,663

01 의료및구료비 951,850 721,200 230,650

○난임부부 시술비 지원 951,850 721,200 230,650경정 951,850,000원

국 475,925 360,600 115,325

시 237,962 180,300 57,662

구 237,963 180,300 57,663

고위험임산부 의료비 지원 72,960 74,000 △1,040

국 36,480 37,000 △520

시 18,240 18,500 △260

구 18,240 18,500 △260

301 일반보전금 72,960 74,000 △1,040

국 36,480 37,000 △520

시 18,240 18,500 △260

구 18,240 18,500 △260

01 사회보장적수혜금 72,960 74,000 △1,040

○고위험 임산부 의료비 지원

72,960 74,000 △1,040경정 72,960,000원

국 36,480 37,000 △520

시 18,240 18,500 △260

구 18,240 18,500 △260

선천성 난청검사 및 보청기 지원 5,100 19,500 △14,400

국 2,550 9,750 △7,200

시 1,275 4,875 △3,600

구 1,275 4,875 △3,600

301 일반보전금 4,742 19,142 △14,400

국 2,371 9,571 △7,200

시 1,186 4,786 △3,600

구 1,185 4,785 △3,600

01 사회보장적수혜금 4,742 19,142 △14,400
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부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○선천성 난청검사 및 보청기 지원

4,742 19,142 △14,400경정 4,742,000원

국 2,371 9,571 △7,200

시 1,186 4,786 △3,600

구 1,185 4,785 △3,600

예방접종사업 10,776,814 11,424,020 △647,206

국 5,903,929 6,551,135 △647,206

특 10,000 10,000 0

시 2,042,488 2,042,488 0

교 333,000 333,000 0

구 2,487,397 2,487,397 0

코로나 예방접종실시(희석제) 36,030 12,149 23,881

국 36,030 12,149 23,881

307 민간이전 36,030 12,149 23,881

국 36,030 12,149 23,881

01 의료및구료비 36,030 12,149 23,881

○코로나19 백신 예방접종용 희석액 구매 및 운

영 36,030 12,149 23,881경정 36,030,000원

국 36,030 12,149 23,881

코로나19 백신 예방접종 위탁의료기관 지원 33,750 30,500 3,250

국 33,750 30,500 3,250

307 민간이전 33,750 30,500 3,250

국 33,750 30,500 3,250

01 의료및구료비 33,750 30,500 3,250

○코로나 19 백신 보관용 위탁의료기관 디지털

온도계 지원 33,750 30,500 3,250경정 33,750,000원

국 33,750 30,500 3,250

코로나19 예방접종센터 설치·운영 (코로나19대응 특

별조정교부금)

100,000 100,000 0

교 100,000 100,000 0

101 인건비 33,000 40,000 △7,000

교 33,000 40,000 △7,000

04 기간제근로자등보수 33,000 40,000 △7,000

○코로나19 예방접종 대응인력

33,000 40,000 △7,000경정 33,000,000원

교 33,000 40,000 △7,000

201 일반운영비 56,000 49,000 7,000

교 56,000 49,000 7,000

01 사무관리비 56,000 49,000 7,000

○코로나19 예방접종센터 운영비

56,000 49,000 7,000경정 56,000,000원

교 56,000 49,000 7,000

코로나19 백신 예방접종실시(지역예방접종센터 인건

비 지원)

1,000,000 1,657,337 △657,337

국 1,000,000 1,657,337 △657,337

101 인건비 1,000,000 1,657,337 △657,337
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부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,000,000 1,657,337 △657,337

01 보수 100,000 120,993 △20,993

○공공의료인력(소방청 간호사, 응급구조사)(성

립전포함) 100,000 120,993 △20,993경정 100,000,000원

국 100,000 120,993 △20,993

04 기간제근로자등보수 900,000 1,536,344 △636,344

○민간의료인력(의사)(성립전포함)

418,078 718,078 △300,000경정 418,078,000원

국 418,078 718,078 △300,000

○민간의료인력(간호사)(성립전포함)

481,922 818,266 △336,344경정 481,922,000원

국 481,922 818,266 △336,344

코로나19 대응인력 지원 (국비) 144,840 161,840 △17,000

국 144,840 161,840 △17,000

101 인건비 144,840 161,840 △17,000

국 144,840 161,840 △17,000

04 기간제근로자등보수 144,840 161,840 △17,000

○코로나19 대응인력 지원(성립전) 144,840 161,840 △17,000

― 코로나19 대응인력 지원(추가)

111,520 128,520 △17,000경정 111,520,000원

국 111,520 128,520 △17,000

청사관리 업무 282,583 292,367 △9,784

보건소 청사관리 277,963 270,386 7,577

201 일반운영비 60,589 50,889 9,700

01 사무관리비 43,206 33,506 9,700

○일반수용비 39,330 29,630 9,700

― 의료폐기물 위탁처리비 32,500 22,800 9,700경정 32,500,000원

308 자치단체등이전 66,893 69,016 △2,123

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 66,893 69,016 △2,123

○시설관리공단 위탁대행사업비(경상적대행사업

비) 66,893 69,016 △2,123경정 66,893,000원

보건소 수도배관 청소 4,620 21,981 △17,361

401 시설비및부대비 4,620 21,981 △17,361

01 시설비 4,620 21,981 △17,361

○보건소 수도배관 청소 4,620 21,981 △17,361경정 4,620,000원

행정운영경비(보건행정과) 296,326 287,926 8,400

국 13,390 13,390 0

시 6,695 6,695 0

구 276,241 267,841 8,400

인력운영비 124,706 116,306 8,400

국 13,390 13,390 0

시 6,695 6,695 0

구 104,621 96,221 8,400
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부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 41,181 35,385 5,796

101 인건비 41,181 35,385 5,796

03 무기계약근로자보수 41,181 35,385 5,796

○물리치료실 공무직 41,181 35,385 5,796

― 시간외수당 6,582 1,986 4,596

― 출장여비 1,200 0 1,200

경정 6,581,520원

1,200,000원

외부민원실 운영 32,632 30,286 2,346

101 인건비 32,632 30,286 2,346

02 기타직보수 32,632 30,286 2,346

○시간선택제임기제마급(외부민원실) 32,632 30,286 2,346

― 기본연봉(9급상당, 주35시간)

21,200 20,969 231

― 시간외수당 3,696 2,112 1,584

― 비상근무수당 525 0 525

― 연가보상비 511 505 6

경정 21,200,000원

경정 3,696,000원

525,000원

경정 510,050원

코로나19 예방접종 실시 4,205 3,947 258

101 인건비 4,205 3,947 258

02 기타직보수 4,205 3,947 258

○시간선택제임기제마급(간호사) 4,205 3,947 258

― 기본연봉(9급상당, 주35시간)

4,205 3,947 258경정 4,205,000원

재무활동(보건행정과) 712,956 454,648 258,308

보전지출 712,956 454,648 258,308

반환금 712,956 454,648 258,308

802 반환금기타 712,956 454,648 258,308

01 국고보조금반환금 597,994 339,687 258,307

○2020년도 국고보조금 반환금

597,994 339,687 258,307경정 597,994,000원

03 기타반환금등 4,286 4,285 1

○2020년도 시비보조금 예탁금반환금

869 868 1경정 868,990원
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